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1. Informacione te pergjitheshme

|
|
Shoqéria tregtare “EDMOND” sh.p.k, eshte themeluar si njé shoqgéri me pérgjegjesi té |
kufizuar me NIPT J62013007C dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe !
shoqérité tregtare” dhe ligieve té tjera qé& rregullojne biznesin né Shqipéri. 5
Kapitali regjistruar i saj &shtd 2 000 000 leke , : |
Administrator i shogerise eshe z.Edmond Cina. . |
Veprimtaria kryesore e shoqerise eshte import export e tregetim artikuj te ndryshem . J
1
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2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér géllime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paraqgiten né
pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-t&), t& pérmirésuara, dhe me
kérkesat e ligjit “P&r kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi  bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t& metodave té tjera, dhe parimit t& t& drejtave t§ kostatuara. Ato
paraqgiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (“lekg). S

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare /
|
|

J

4. Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:

Mjetet monetare
Q‘%’:”Mg?&; . @
Mjetet monetare pérfshijng, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése;~4 eiftey 4",'}’ /
investime né tregun e parasé dhe tregje & tiera shumé likuide me kontrata jo mé té gjatarse, "z%,y,»
tre muaj, t& cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés t& ndryshimeve né viers. S
Flukset monetare jang hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve
monetare.

Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit té té ardhurave t& shogérise dhe
aktivitete & tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera q&
nuk pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet gé ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e
kapitalit neto t& kontribuar dhe t& huasé té shoqgérisé. o

Aktivet dhe detyrimet financiare S RGN

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shoqéria béhet pjesé e ushteve 1
kontraktuale té instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim-financiar /
béhet me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg raste
kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion' financiar mu

normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose
detyrimit financiar b&het me vierén aktuale t& pagesave t& ardhshme t& skontuara me
normeén e interesit t& tregut pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese,matjia e instrumentave financiaré béhet si vijon:
Instrumentat e borxhit e percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e
arkétueshme ose e pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qé jané t& klasifikuara si aktive afatshkurtér ose
detyrime afatshkurtér maten me shumén € paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave té
tiera té pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvecse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé
transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e
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instrumentit t& borxhit béhet me vierén aktuale t€ pagesave t& ardhshme t& skontuara me
njé normé tregu interesi PEr njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund t& ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive té -
zhvlerésimit t& ndonjé aktivi financiar qé matet me kosto ose me kosto & amortizuar. Nése
ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga
zhvler&simi né fitim ose humbje. e S o

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi
mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé
pérmirésim né vierésimin e pozicionit financiar té debitorit),rimerret humbja nga zhvierésimi
té njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbije.
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqéria i klasifikon né& afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne -
percaktimet e SKK-2. ’

Inventarét

Fillimisht, inventari njinet atéhere kur shoqéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike -~
prej tij dhe kostoja e tij mund t& vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet -
zakonisht né momentin e pé&rfitimit. ' o S
Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha -
materialeve té lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre
materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijné,
pérve¢ ¢mimit t& blerjes, edhe t& giitha kostot e tiera qé& nevojiten pér té sjelld inventarin né
giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. - ‘ . B

Kostoja e I&ndéve té para, materialeve t€ konsumit, tokés dhe ndértesave t& blera pér
rishitje, pérbéhet nga ¢cmimi | blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi,
zbritiet dhe shtesat tregtare dhe t& tjera shpenzime t& tiera t& ngjashme (taksat e
parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit té vierdsuar té
shities pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

“Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve t& cilat do t& sigurojné té ardhura né

\ @Wﬁléé/arfési té

periudhat e mévonshme. Po ashty ajo shpérndan shpenzimet e para
aty Jy

pérdorimit dhe sigurimit t& té ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

e BN 8, 4
Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém né&se:aktivi kontrolldﬁ"étw-ﬁga\ & g !

shoqéria, éshté e mundur qé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyrg .
dhe kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar | AAM-s& béhet
zakonisht né momentin e pérftimit & tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-sé, qé
plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N&
vlergsimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe e
aplikon kété model pér t& giithé klasén e AAM-sé& q& vlerésohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot q& kané t& b&jné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé& AAM-sé vetém
nése ato pé&rmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM:-ve.dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né
pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot qé lidhén' me “mirémbajtjet dhe riparimet e
vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor,. 3
Shogéria vieréson né ¢do daté & raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund & jets |
zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e tillg, ajo vleréson shumén e rikuperueshme té
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aktivit. Nése nuk ka té shenja pér zhvlerésim, nuk &shté e nevojshmé té vlerésdhet shuma e: o
rikuperueshme. - . )

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré
sistematike pérgjaté jetés sé dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata
materiale me jeté t& dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve o
té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat [CREE
cilat nuk amortizohen. : e : ' L LT

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbét_ur, me - ,
norma te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit.Toka -
dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vylleres

se mbetur dhe per aktivet e tjera 20% té vlerés sé mbetur. '
Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur gé té keté pérfitime
t& ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk
éshté rezultat i shpenzimeve & béra brenda shoqérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare
e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i mépasshém paraqitet m kqgt,on etij -
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésindi,’ 25 L

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

18 ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t drejtave t& kéfistatuardy IR
t& ardhurave béhet me vierén e drejté t& arkétuar ose té arkétueshme. Viera e diafie™ X @;

 Jrave DE * < e lime, viera o Ot
shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare PING
zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té blere. - o ?
Té ardhurat nga shitjia e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar t& gjitha -~
kushtet e méposhtme: i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me
pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon t& jeté e pérfshiré né ményré t&
vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé qé tregon se ende =
zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma

e té ardhurave mund t& matet me besueshméri;éshté e mundur gé pérfitimet ekonomike, q&
lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot qé kané ndodhur, ose qé do t& ndodhin né

lidhje me transaksionin, mund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e & ardhurave mund té matet me
besueshméri; &shté e mundshme qé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do té
hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit t& transaksionit né fund té periudhés raportuese mund - -
té matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato qé do t& ndodhin pér -
pérfundimin e tij mund t& maten me besueshmari. ‘ : '

Té ardhurat qé rriedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve t& saj gé sjellin interes,
pérfitim pagesash pér pérdorime t& pronés (rojéliti) dhe dividends njihen si mé poshté: t&
ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose t& metodés s& bazuar né
normén e brendshme té interesit efektiv; t& ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllti)
njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, né pérputhje me kushtet e
kontratés; t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejtg ligjore pér ta arkétuar
até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té arthrave“q, » shpenzimeve atéheré kur ngjarja
detyruese ka ndodhur dhe shoqéria pret t& dalin aktive pér, shlyerjen e tyre né t& ardhmen.
Shogéria zbaton parimin e krahasimit t& t& ardhurave m «Shpenzimet brenda t& njéjtit
ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen: dhe re lizohen t& ardhura prej tyre,
pavarésisht nése jané faturuar apo paguar. - Tl T '

J |
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Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né -
monedhén funksionale, duke 'zbatuar mbi shumén e ‘monedh&s 'sé huaj kursin e .
menjéhershém t& kémbimit (spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj B T
né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté i pérafért me =~

kursin e datés sé& kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji "

mund t& pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe,né;ﬁ‘Se,Ciléh"prej» ; :

monedhave té pérdorura.

N& fund t& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhd te huaj pérkt_hehén sime

poshté:zérat monetaré t& shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& . -
mbyllies (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré qé maten me kosto: historike né -
monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetarg

qé maten me vlerén e drejté né monedhé t& huaj duke pérdorur kurs}»in‘ e kémbimit né da_té‘n_ SE (L

kur &shté pércaktuar viera e drejts.

Diferencat e kémbimit, q& krijohen gjaté shiyerjes s& zérave r“n»onet_‘aﬂrvé ose gjaté p'érkthimit 8 o : .
zérave monetare me kurse kémbimi té ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jangé . oo

pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél -aktuale, ose né pasqyrat financiare ®
méparshme, njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabé| kur ato lindin- T

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéhere

drejtpérdreijt né kapital do t& njihet edhe diferenca © kémbimit.
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin -~
njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave ge njihen
direkt ne kapital,i cili njihet si njé z& i kapitalit. - e B el
Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shoqéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén o
e normave tatimore dhe ligjeve tatimore q& jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né.
datén e raportimit. i ' L R

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyrg njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té =
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara.

Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave té& njohura pér .aktivet dhe detyrimet né -
pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet -

tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimburSueskhém) Lo o

té papérdorur. A : _ o
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2020 eshte 15 % aq sa ka qéné né g
ushtrimin e méparshém. S ‘ - s

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund teyshtrimitv'jane sime =

poshte:

BIUDID KONTABILE
G.EC. shok
K 31608081 W
NJES.ADM. §, RR. MiLYD TUILLANLND. &, Wim. &, 4P, 3, T
- TIRANE

et e e ——
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NP Pérsh_krimiiEleme’nt‘éve_.kikfﬁ’-f. Monedha

1 Mjete monetare né arké ‘ ‘L‘eké‘ o 20,298 : ‘ , _ =
2 Mijete monetare né banka Lek&/Euro/ 20,584,886 ARREE . e -

3 _Investime né tregje shumé likuide Leké -
Shuma .~ oo T 120,605,183 5.
Gjendjet e llogarive & likujditeteve t& paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me

nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrim’it.Tepri'ba't- : -
e shprehura né& monedhé t&é huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit. =~ -
té shpallur nga B.Shqipérisé. ~ : L s B e L

6. Té Drejta té Arkétueshme,AfatshkUrtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillm dhe né fund t ushtrimit kontabé! deklarohen sivion:

N Pershkimii Elementéve portu

1 Nga Aktiviteti | Shfrytezimit(Kliente)

2 Nijesité Ekonomike Brenda Grupit

3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike i ‘ N
4 Té Tjera (Debitore t& tjers) : Lo . 4,546,738

14,699,191 -

Shteti-Tatim fitimi aktual ' o 9 757,671
Shteti-Tatim mbi vlerén e shtuar o . 3,789,067

Huadhenie e pérkoshme ‘ ERRT
Te tjera (furnitore debitore '
5 - Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Shuma

7. Inventari

inventari me 31.12.2020 paragitet ne shumen 131 205 193 leke dhe perbehet nga gjendjae
lendeve te para dhe materialeve ndihmese. o S e
Parapagimet per inventar( blerje malirash) paragiten ne shumen 20 768 768’Ieke'.“"

8. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

viera kontab&l neto né fund t& vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata materiale(AAMQté) S
paragiten ne shumen 3 742 261 leke. ' Lo - O

AAM-t&, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane
matur me kosto. V o : R
Ne& vierésimin e mépasshém shoqéria zbaton si.politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe -
né pasqyrén e pozicionit financiar AAM-té”jén‘é"paﬂraqltu‘,hﬁgz kosto minus amgrtizimin e b
akumuluar dhe ndonjé humbije t& akumuluar nga zhvlergsimi; né ‘ '

" Fage5ngas
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Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc fdhe ne tabelen e ~
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shoqgeria e ka kryer . oo
ne fund te muajit dhjetor 2020. U T e T
Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve shte metoda mbi vierén e mbetur.e njejt¢ me-
até qé perdoret per qellime fiskale. i e e LR

Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund tejetéi o

zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pergjithesisht né kété ushtrim kcntabél;'~nuk ka}‘shehjai‘té] i

rénjes né viere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvieresime.
9. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te UShtrimit koniébe'l”QOVZO paragiten:

Nr: - Pérshkrimi | Elementéve
1 Titujt e Huamarrjes o ‘ , i
2 Detyrime ndaj Institucioneve t& Krediss . ST e e e PR
3 Arkétime né Avancé pér Porosi , : L e \ L e
4. Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit(furnitore) -~ b s 0 5,165,850, : ok
5 Déftesa t& Pagueshme » B R R Ll ‘ S e R -
6 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup RTINS SEREL A ; T W
7 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon, Pjesémarrje : : LR : e
8  Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet, : 0820221 ¢ L T
Paga dhe shpérblime , S L 483,821 R
Sigurime shoqérore dhe shéndei&sore SR i 156,400 ;
‘9" Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore ’ - B Lo 51,2470
Shteti-Tatim mbi fitimin \ ‘ S
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar S ' -
Tatim mbi t& ardhurat personale » oo AL 33,967 = '
Tatimi ne burim IR ' - 17,280
10 T& Tjera t& Pagueshme ) e 176,271_,‘000 v
: S ;

‘Shuma

5182108319 .

10. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisé, i paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njgjts S
me até té percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet,e depozituara ne QKR. Me' .
31.12.2020 ne shumen 2 000 000 leke. ; L S e e
Rezervat ligjore jane ne shumen 200 000 leke.

11. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktivitet i shfrytezimit per vitin 2020 shogeria i ka ne shumen  1 32811
695 leke . e BRI

12. Shpenzimet e pér Iéndé t& paré dhe materialé té kohsumﬁéshmé o

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te kdhsu,mueshme pafaqiteh ne shumén* 108

527 532 leke R N
STUDID KBNTABILE
G.EC. sh.p.k. i
UK 1608LEBIW
NAES,ABH. 5 R LTS TUTOLARGNG i iRy AP B, T

~ -
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13. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve: shogérore dhe o
shéndetésore, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet. SR e S S
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané sime - . -

1~ Shpenzime Personeli o T O
Paga dhe Shpérblime S 5,910,600

Shpenzime pér Sigurime Shoqérore dhe Shéndetésore o SR 9‘8‘7.400" R
Té tjera i : . L
Shuma
2 Numri mesatar vietor i t& pundsuarve. . . . . 1

14. Shpenzime té tjera shfrytézimi,

Né shpenzime té tjera t& shirytézimit jané pérfshire ﬂkfb's,tdt: évshérb_ime’vé 'kryc—:‘sc')vré'fdh’e"]j

ndihmése, q& lidhen drejpérdrejt me veprimtarits e shfrytézimit dhe ato pér qélime

administrative,si dhe, kostot g& ndodhin jo rregullisht gjaté rriedhés normale té biznesit.
Keto shpenzime per vitin 2020 jane 3 072 508 leke. S ' :

15. Amortizime dhe Zhvleresime paragiten ne shumen 933 597 Ieke;vd‘he 'perfvéqééO}n'_e S

amortizimin vjetor te A.A.M RIS

16. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te a
dhe paragiten si vijon: o
Shpenzime financiarte 134 158 leke.

rdhurave me shpenzimet sipas ‘kefkésa\'/’e_lte v"sitandattev,e o

17. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryésoré té_shpenzimevé (té 'a'rdh‘ur“ave) tatimore 8 g .T",_’
cilat pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimore
té shtyré, qé ka t& b&jé me krijimin dhe realizimin e diferencave t& pérkohshme,dhe,mbarvtjen] :

e humbjeve.

N.:ésA; =
AN, 5, RR. MUre Tum g g <
— TR o R 8, 48,3, 1l
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17 Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitim‘i‘ni
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

2 Té ardhura t& njohura gé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-) o R o FRS
) Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe . o £ T
- Té tiera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) S SRR i » I
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) L .» S B ‘
Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor(+) . RN AN S
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) e o T :
Amortizim mbi normat fiskale(+) R ST R -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) ' G :
Té tjera ' T : R L
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t& lejuara minus njohjet pér- R
4 qéllimet e raportimit(-) L
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-)
Té tjera(-)
5 Zbritja e humbjes tatimore(-)

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5)

 Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015:15%)

It Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-) - '
I Shpenzime(ts ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(i+ll)

__Fitimil(Humbja) e Vitit Financiar, -0 nivl a0

Né llogaritien e shpenzimit aktual té: tatimbit.‘mbi, fitimin * jane r‘esipekttjar' kerkesat e .
legjislacionit fiskal.Norma e tatimit mbi ﬁtimin’pér vitin ZOZOQShte 15%. R SR

Per shogerine “EDMOND” shpk
ADMINISTRATORI =
Edmond glr)l\A SRR
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